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Yttrande gällande remiss SOU 2025:67 Arlanda – en 

viktig port för det svenska välståndet  

Sammanfattning 

Länsstyrelsen i Dalarna län har tagit del av utredning Arlanda – en 
viktig port för det svenska välståndet. 

Länsstyrelsen i Dalarna län är positivt till Arlandas utveckling så som 
föreslås i utredningen.  

Länsstyrelsen i Dalarna län vill särskilt uppmärksamma Arlandas 
betydelse för Mellansverige. Satsningarna på fyrspåret Uppsala-
Stockholm och plattformsförlängning på Arlanda Central är viktigt 
för Dalarna. Fyrspåret Uppsala-Stockholm bör genomföras inom 
ramen för kommande nationella plan. 

Avsnitt 6 Dagens transportsystem 

Länsstyrelsen i Dalarnas län ser positivt på föreslagna åtgärder för 
att stärka kollektivtrafiken, utveckling av järnvägsinfrastrukturen 
samt öka användningen och utvecklingen av fossilfritt flygbränsle. 

Utöver de åtgärder som utredaren föreslår i järnvägsinfrastrukturen 
behövs fler satsningar utanför Mälardalen för att stärka 
tillgängligheten till Arlanda. 

Länsstyrelsen i Dalarnas län uppskattar att utredningen tagit med 
fler regionala inspel och utdrag ur regionala utvecklingsstrategier 
men anser fortsatt att det finns brister i utredningens 
systemperspektiv och geografiska avgränsningar. För att uppnå ökat 
kollektivt resande behövs inte bara stärkta åtgärder i Mälardalen och 
Arlandas närmaste väg- och järnvägsnät utan man behöver titta i en 
större geografi. 

Länsstyrelsen i Dalarnas län vill lyfta fjärrtågens betydande roll för 
att stärka Arlandas attraktivitet och ökat kollektivt resande till och 
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från Arlanda. Det är viktigt att fjärrtågen får en stärkt position på 
Arlanda Central. Länsstyrelsen i Dalarnas län förstår utredningens 
förslag att även fjärrtåg söderifrån bör kunna ha Arlanda som 
slutdestination. Samtidigt understryker vi vikten av att utbyggnaden 
av kapaciteten vid Arlanda Central måste inkludera säkerställd 
anslutning till Arlanda Central för fjärrtågen norrifrån. Ökad 
trafikering från Dalabanan och Ostkustbanan får inte trängas undan 
av framtida anslutningar från södra Sverige 

Länsstyrelsen i Dalarnas län anser att staten måste ta ett större 
systemperspektiv i utvecklingen av Arlanda och se till effekterna och 
möjligheterna av infrastruktursatsningar även i regioner som 
angränsar till Mälardalen och har Arlanda som primär internationell 
flygplats, såsom Dalarna och Gävleborg. 

Cirka 220 000 av Dalarnas invånare har direktanslutning till Arlanda 
via Dalabanan, men på grund av dålig tillförlitlighet sker en stor del 
av dessa resor idag via väg. Länsstyrelsen i Dalarnas län anser att 
infrastrukturen på hela Dalabanan måste ingå i perspektivet för ökat 
kollektivt resande till Arlanda, och satsningar på Dalabanan för 
kortare restider och högre tillförlitlighet bör påskyndas och öka i 
kommande nationella planer. Idag reser många till och från 
nordvästra delen av länet till internationella destinationer via 
Gardemoen i Norge. Med starkare förbindelser till Arlanda skulle 
även dessa reseströmmar bidra till att stärka Arlanda. 

Beträffande förslaget att regeringen bör peka ut fler samhällsviktiga 
inrikes flyglinjer för allmän trafikplikt för flyglinjer som idag drivs 
kommersiellt (Stockholm-Kiruna/Luleå/Umeå/Östersund, Visby), 
anser Länsstyrelsen i Dalarnas län att det krävs en fortsatt 
genomlysning av förslaget av fler instanser. Länsstyrelsen i Dalarnas 
län ser en risk att allmän trafikplikt på flyglinjer till mindre regionala 
flygplatser skulle försvinna i konkurrensen med utredningens 
utpekade linjer. Länsstyrelsen i Dalarnas län anser att en 
förutsättning för fler flyglinjer med allmän trafikplikt är att det 
statliga anslaget för allmän trafikplikt kraftigt ökar för att säkerställa 
att mindre trafikerade flyglinjer inte konkurreras ut. Länsstyrelsen i 
Dalarnas län anser vidare att kapaciteten vid terminal Länsstyrelsen 
i Dalarnas län vill lyfta fjärrtågens betydande roll för att stärka 
Arlandas attraktivitet och ökat kollektivt resande till och från 
Arlanda. Det är viktigt att fjärrtågen får en stärkt position på Arlanda 
Central. Länsstyrelsen i Dalarnas län förstår utredningens förslag att 
även fjärrtåg söderifrån bör kunna ha Arlanda som slutdestination. 
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Samtidigt understryker vi vikten av att utbyggnaden av kapaciteten 
vid Arlanda Central måste inkludera säkerställd anslutning till 
Arlanda Central för fjärrtågen norrifrån. Ökad trafikering från 
Dalabanan och Ostkustbanan får inte trängas undan av framtida 
anslutningar från södra Sverige måste ta hänsyn till såväl 
tillkommande som befintliga flyglinjer till regionala flygplatser, och 
möjliggöra för attraktiva flygtider. 

Länsstyrelsen i Dalarnas län välkomnar utredningens förslag för 
omställning till fossilfritt flygbränsle, vilket är nödvändigt för 
luftfartens utveckling och kan påskynda omställningen till fossilfritt 
flyg i hela landet.  

Avsnitt 7 Arlanda flygplats omland i ett 

totalförsvarsperspektiv 

Avsnitt 7 Finansiering 

Länsstyrelsen i Dalarnas län ser positivt på att stationsavgiften på 
Arlanda avvecklas då det hämmar kollektivt resande till och från 
Arlanda. 

Utredningen föreslår olika finansieringsformer för föreslagna 
infrastruktursatsningar, till exempel genom lånefinansiering.  Det 
går inte att utesluta att en eller flera av åtgärderna på väg och 
järnväg ändå skulle belasta kommande nationella planer för 
transportinfrastruktur. Länsstyrelsen i Dalarnas län ser en risk i att 
dessa åtgärder skulle tränga ut andra prioriterade 
infrastruktursatsningar i nationell plan 2026–2037 och anser att de 
behöver genomgå samma prövning som andra infrastrukturobjekt 
innan de prioriteras in i nationell plan 

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av landshövding Helena Höij med enhetschef 
Mikael Selander som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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